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relacje biznesowe toruńskiej firmy pak i comexi 
– producenta maszyn do produkcji opakowań – nawiązały 
się wskutek konsekwentnej ścieżki rozwoju paku.
zwiększająca się ilość zamówień zarówno z polski, jak
i z rynków eksportowych spowodowała, że zakup nowego
laminatora stał się niezbędną inwestycją. decyzja
o zakupie bezrozpuszczalnikowego laminatora sl2 
była jednoznacznie trafiona.

o firmie pak 
Ro dzin ną fir mę PAK za ło żył w 1990 r. Wi told Kar bow ski. PAK po -
cząt ko wo zaj mo wał się sprze da żą przy praw i drob ne go sprzę tu ma -
sar skie go. Dwa la ta póź niej za kres dzia łal no ści zo stał roz sze rzo ny
o pro duk cję i za druk osło nek dla bran ży mię snej. Przed się bior stwo
pręd ko osią gnę ło po zy cję re gio nal ne go li de ra w dzie dzi nie za opa -
trze nia firm z branż mię snej i na bia ło wej. 
Ko lej ne waż ne eta pu roz wo ju PAKu to za kup dru kar ki flek so gra ficz -
nej do ety kiet i osło nek (tzw. wą ska wstę ga) oraz sze ro kow stę-
go wej, no wo cze snej ma szy ny dru ku ją cej do fo lii. W 2001 ro ku, po

przy łą cze niu dol no ślą skiej fir my Ka li bra zaj mu ją cej się pro duk cją
osło nek, po wsta ła Gru pa PAK. 
Obec nie fir mą za rzą dza ją cór ki za ło ży cie la, ewa i An na. ewa Kar -
bow ska, człon ki ni za rzą du i dy rek tor ka ope ra cyj na, od po wia da
w fir mie za pro fe sjo na li za cję pro ce sów pro duk cyj nych oraz do bór
ka dry. Kon cen tru je się rów nież na śro do wi sko wych aspek tach dzia -
łal no ści. Prze zna cza my du że na kła dy na ba da nie roz ma itych struk tur
ba rie ro wych, a tak że opra co wy wa nie mo no struk tur na da ją cych się
do re cy klin gu, któ re nie tra cą żad nych wła ści wo ści za pew nia ją cych
funk cjo nal ność i bez pie czeń stwo opa ko wa nia – mó wi Ewa Kar bow ska,
któ ra przy zna je, że fir ma kła dzie sil ny na cisk na no wo cze sne stra -
te gie roz wo jo we: Je ste śmy ela stycz ni, swo je dzia ła nia do sto so wu -
je my do zmien ne go śro do wiska mi kro - i ma kro eko no micz ne go. Wdra -
ża my sys tem LE AN Ma na ge ment i sil nie in we stu je my w szko le nia 
per so ne lu. Ja ko fir ma ro dzin na ma my wy jąt ko wo nie wiel ką ro ta cję 
pra cowni ków; przy nie speł na 200 za trud nio nych prze cięt ny staż pra cy
w fir mie to 20 lat – pod kre śla.

sze ro ki za kres dzia łal no ści
Gru pa PAK za opa tru je bran żę spo żyw czą w opa ko wa nia gięt kie, 
fo lie do ste ry li za cji, la mi na ty, osłon ki i ety kie ty do produktów
mięsnych, rybnych, nabiałowych, cukierniczych i do żywności dla
zwierząt. W port fo lio znaj du ją się tak że wor ki sto ją ce ty pu doy pack
ze stru ną, wor ki pła skie do pa ko wa nia próż nio we go. 

la mi na tor co me xi sl2 
w gru pie pak

Ewa Kar bow ska: Kon cen tru jąc się 
na śro do wi sko wych aspek tach dzia łal no ści,
przeznaczamy duże nakłady na badania
rozmaitych struktur barierowych, a także
opracowanie nadających się do recyklingu
monostruktur, które nie tracą żad nych 
wła ści wo ści za pew nia ją cych funk cjo nal ność
i bez pie czeń stwo opa ko wa nia
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Fir ma ofe ru je pe łen za kres usług: od two rze nia pro jek tów gra ficz -
nych, przez do bór opty mal nej kon struk cji opa ko wań i ich wy twa rza -
nie, aż po wspar cie klien tów przy ada pta cji opa ko wań do ich ma -
szyn pa ku ją cych. Od cza su prze ję cia fir my Ka li bra jest rów nież
pro du cen tem wła snych fo lii. 
Dla klien tów ta ka wszech stron ność usług to ogrom na war tość do da na.
Po pierw sze, dzię ki przy go to wal ni gwa ran tu je my zgod ność ko lo rów
bran do wych na opa ko wa niach, osłon kach i ety kie tach. Po dru gie, po nie -
waż świe ci my wła sne pły ty fo to po li me ro we, ma my peł ną kon tro lę

nad pro ce sem dru ko wa nia i za bez pie cza my ter mi no wą re ali za cję 
zle ceń. Sa mi la mi nu je my i kon fek cjo nu je my fo lie. Do dat ko wo na sza
spół ka cór ka Ka li bra zaj mu je się pro duk cją i marsz cze niem osło nek. 
Po sia da my rów nież dział wian ko wa nia, dzię ki któ re mu na da je my osłon -
kom po żą da ny kształt – mó wi Ewa Kar bow ska. Klien ta mi firmy PAK 
są przede wszyst kim fir my z Pol ski, od ma łych i śred nich po du że
kor po ra cje re ali zu ją ce zle ce nia dla sie ci czo ło wych dys kon tów.
35% pro duk cji tra fia za gra ni cę, przede wszyst kim do Nie miec,
Hisz pa nii i uSA. 

co me xi po raz dru gi
ja ko do staw ca opa ko wań dla sek to ra spo żyw cze go PAK przy wią -
zu je du żą wa gę do ochro ny za pa ko wa nej żyw no ści oraz wy dłu że -
nia jej przy dat no ści do spo ży cia. Wspo ma ga się przy tym no wo cze -
snym par kiem ma szy no wym, w któ rym rok te mu roz po czął pra cę
za awan so wa ny la mi na tor Co me xi SL2. 
Nie jest to pierw sze urzą dze nie tej fir my w Gru pie PAK. W 2015 
roku za po śred nic twem pol skie go dys try bu to ra, fir my Re pro graf -
-Gra fi kus, przed się bior stwo za ku pi ło la mi na tor Ne xus Du al. Ma -
szy na, któ ra na dal pra cu je w PAK u, umoż li wia la mi na cję roz pusz -
czal ni ko wą i bez roz pusz czal ni ko wą, a tak że dwu krot nie zwięk szy ła
moż li wo ści pro duk cyj ne fir my oraz po pra wi ła ja kość i bez pie czeń -
stwo pro duk tu ofe ro wa ne go klien tom.

SL2 sta nął w fir mie sie dem lat póź niej, po wy gra nym kon kur sie ofert,
w któ rym uczest ni czy li czo ło wi do staw cy tech no lo gii la mi no wa nia.
Zde cy do wał fakt, że fir ma Co me xi – oprócz do sko na łej tech no lo gii – gwa -
ran to wa ła nam kom pa ty bil ność na rzę dzi, tu lei do la mi na cji oraz świet ny
ser wis obu ma szyn – pod kre śla Syl we ster Po pław ski, kie row nik ds.
pro duk cji w PAKu. Ma szy na za czę ła pra co wać we wrze śniu 2022 r.
By li śmy pod wra że niem do sko na łej ob słu gi po sprze dażowej. Na po -
szcze gól nych eta pach roz ru chu la mi na to ra i pod czas re ali za cji pierw -
szych zle ceń re gu lar nie in for mo wa li śmy pro du cen ta, któ re ele men ty

moż na w nim po pra wić tak, by dzia ła ły zgod nie z na szy mi po trze ba mi. 
Od by ło się też kil ka wi zyt in ter wen cyj nych tech ni ków Co me xi, dzię ki któ -
rym uspraw ni li śmy swo ją pro duk cję. Dla te go dzi siaj mo że my z peł nym
prze ko na niem stwier dzić, że ma szy na dzia ła tak, jak po win na. La mi nu je -
my z przy zwo ity mi pręd ko ścia mi, od 200 do 400 m/min, przy no mi nal nej
pręd ko ści mak sy mal nej 500 m/min – mó wi kie row nik ds. pro duk cji.

peł na kon tro la nad pro ce sem kle je nia
La mi na tor jest wy po sa żo ny w naj no wo cze śniej szy sys tem Co me xi
sen sor G scan Sy nap tic Clo sed Lo op, któ ry do mi ni mum ogra ni -
cza ilość zu ży te go kle ju, skra ca na rząd i eli mi nu je pro ble my 
z ja ko ścią. W od róż nie niu od wcze śniej szych wer sji te go sys te mu kon -

Wojciech Karlicki: Jest to dla nas duże
wyróżnienie, że firma PAK ponownie wybrała
Comexi jako producenta nowego laminatora
bezrozpuszczalnikowego. Zaufała naszej
wiedzy, doświadczeniu i proponowanym
przez nas najnowocześniejszym
rozwiązaniom
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tro lu je rów nież pręd kość wal ca ma szy ny, dzię ki cze mu w try bie cią głym
zy sku je my kom plet ną kon tro lę nad ilo ścią na kła da ne go kle ju. Po wpro -
wa dze niu no mi nal nych war to ści kle ju przez ope ra to ra ska ner wy sy ła
na ekran do ty ko wy in for ma cję na te mat je go fak tycz ne go po zio mu,
a jed no cze śnie ste ru je po da wa niem kle ju na ma szy nie, od po wied nio
przy spie sza jąc lub spo wal nia jąc wa lec po da ją cy – mó wi Syl we ster 
Po pław ski.
PAK wy ko rzy stu je trzy ro dza je kle jów (dwa do kle je nia fo lii, je den
do pa pie ru). La mi na tor dys po nu je trze ma osob ny mi do zow ni ka mi
do każ de go z nich, któ re za pew niają szyb kie i spraw ne przej ście
z jed nej mie szan ki na ko lej ną. Gdy by śmy nie mie li ta kie go sys te mu,
mu sie li by śmy każ do ra zo wo opróż niać zbior ni ki do zow ni ka, czy ścić 
je, za le wać in ny mi skład ni ka mi, grzać klej i usta lać sto su nek do zo wa-
nia. To bar dzo du ża stra ta cza su, gdy la mi na tor jest ob cią żo ny non

stop, 24/7. Tym cza sem je ste śmy w sta nie usta wić go do no wej pra -
cy w 20-30 mi nut, co jest na szym ogrom nym atu tem i za pew nia nam
miej sce w czo łów ce pol skich pro du cen tów fo lii la mi no wa nych. 

Jest to dla nas du że wy róż nie nie, że fir ma PAK po now nie wy bra ła 
Co me xi ja ko pro du cen ta no we go la mi na to ra bez roz pusz czal ni ko we go.
Zaufała naszej wiedzy, doświadczeniu i proponowanym przez nas
najnowocześniejszym rozwiązaniom. Dzię ki ogrom ne mu za an ga żo -
wa niu po obu stro nach do star czy li śmy ma szy nę, któ ra od po wia da ła ja -
sno po sta wio nym kry te riom klien ta w za kre sie ja ko ści pro du ko wa nych
la mi na tów, wy daj no ści i ła two ści ob słu gi oraz au to ma ty za cji. Po raz ko -
lej ny klient wy brał ma szy nę Co me xi ze wzglę du na za sto so wa ne roz wią -
za nia tech nicz ne, któ re wy róż nia ją la mi na tor Co me xi na ryn ku. To bez
wąt pie nia naj no wo cze śniej sza ma szy na te go ty pu w Pol sce – do da -
je Woj ciech Kar lic ki, dy rek tor ds. sprze da ży ma te ria łów i ma szyn
flek so gra ficz nych w fir mie Re pro graf -Gra fi kus SA, któ ra jest
przed sta wi cie lem Co me xi na pol skim ryn ku.

to Masz kraw czak

laMInator jest wyPosażony w najnowocześnIejszy
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co me xi: li der W bran żY prze tWór stWa opa ko Wań gięt kich

Fir ma Co me xi, za ło żo na w 1954 ro ku, ma
bo ga te do świad cze nie w pro duk cji sprzę tu
dla bran ży prze twór stwa opa ko wań gięt -
kich. ja ko świa to wy li der po sia da sześć li -
nii pro duk tów, z któ rych każ da spe cja li zu je
się w in nym pro ce sie: dru ku flek so gra ficz -
nym, dru ku of f se to wym, dru ku cy fro wym,
la mi no wa niu, cię ciu wzdłuż nym i usłu gach
cy fro wych. War to ść do da ną stanowią jej
Dział Ser wi su i Po mo cy Tech nicz nej, któ ry
ofe ru je usłu gi 24 go dzi ny na do bę, 7 dni
w ty go dniu, a tak że Cen trum Tech no lo gicz -
ne Ma nel Xi fra Bo ada, któ re za pew nia
wspar cie i dzie li się swo ją wie dzą z róż ny mi

gru pa mi za an ga żo wa ny mi w pro ce sy dru ku
gięt kie go, re ali zu jąc usłu gi szko le nio we, do -
rad cze, ana li tycz ne, la bo ra to ryj ne oraz za -
pew nia jąc klien tom do stęp do urzą dzeń
w cen trum de mon stra cyj nym.
Fir ma ma dwa za kła dy pro duk cyj ne: je den
w Riu del lots de la Se lva (Gi ro na, Hisz pa nia),
a dru gi w Mon te ne gro, w sta nie Rio Gran de
do Sul (Bra zy lia). Ob słu gu je rów nież biu ra
w Mia mi (uSA), Mek sy ku i Taj lan dii. Fir ma
jest re pre zen to wa na w po nad 100 kra jach;
tak roz le gła sieć han dlo wa za pew nia jej bli -
skie kon tak ty z klien ta mi i moż li wość bły -
ska wicz ne go re ago wa nia na ich po trze by. 

Pod sta wo wym fi la rem Co me xi jest zrów -
no wa żo ny roz wój i tro ska o śro do wi sko glo -
bal ne, któ rą fir ma prze no si na swo je in no -
wa cyj ne roz wią za nia w za kre sie dru ko wa-
nia i prze twa rza nia. Spół ka po szu ku je bar -
dziej zrów no wa żo nych al ter na tyw i pro mu -
je go spo dar kę o obie gu za mknię tym ja ko
roz wią za nie glo bal ne. jej atu ta mi są in no -
wa cyj ność, au to ma ty za cja i cy fry za cja
w ob sza rze wy so kiej ja ko ści pro fe sjo nal -
nych usług, któ re gwa ran tu ją opty mal ne
wdra ża nie jej pro duk tów w bran ży. 
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